УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД АРМАВИР

ПРИКАЗ

от 12.09.2022               № 650
г. Армавир

Об итогах проведения муниципального творческого конкурса
«И городу дарю я эти строки», посвященного празднованию Дня города в

муниципальном образовании город Армавир в 2022 году

Во исполнение приказа управления образования администрации
муниципального образования город Армавир от
8 августа 2022 года № 531 «О проведении муниципального творческого
конкурса «И городу дарю я эти строки», посвященного празднованию Дня
города в муниципальном образовании город Армавир в 2022 году», в рамках
подготовки к празднованию Дня города в муниципальном образовании город
Армавир, в  целях создания условий для развития интереса подрастающего
поколения к истории, настоящему и будущему  родного города, формирования
творческой инициативы в осмыслении любви к малой родине, приобщения
обучающихся к общественной и культурной жизни Армавира, формирования
духовно-нравственных ценностей у юных армавирцев, развития личностных,
нравственных, эстетических качеств обучающихся; выявления способных и
одаренных детей, популяризации творчества, посвященного муниципальному
образованию город Армавир с 15 августа по 10 сентября  2022 года проведен
муниципальный творческий конкурс «И городу дарю я эти строки»,
посвященный празднованию Дня города в муниципальном образовании город
Армавир в 2022 году (далее - конкурс).

В Конкурсе приняли участие обучающиеся 4-х – 11-х классов из
общеобразовательных организаций: МБОУ гимназии № 1, МБОУ –СОШ № 2,
МБОУ СОШ № 5, МАОУ СОШ № 9, МБОУ-СОШ № 10,МБОУ-СОШ № 15,
МАОУ-СОШ № 18 с УИОП, МБОУ-СОШ № 19, МБОУ-ООШ № 21, МАОУ-
СОШ № 24, МАОУ –СОШ № 1 «Казачья», ЧОУ СОШ «Новый путь».

Конкурс способствовал созданию условий для развития интереса
подрастающего поколения к истории, настоящему и будущему  родного города,
формированию творческой инициативы в осмыслении любви к малой родине,
приобщению обучающихся к общественной и культурной жизни Армавира,
развитию у обучающихся активной гражданско - патриотической позиции.

 Участники конкурса показали высокий уровень развития творческих
способностей, заинтересованность в творческом воплощении мыслей о родном
городе.

Решением оргкомитета с функциями жюри были определены победители
и призёры Конкурса.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить решение оргкомитета с функциями жюри муниципального

этапа Конкурса (приложение № 1).
2. Объявить благодарность управления образования администрации

муниципального образования город Армавир:
1) педагогам общеобразовательных организаций, подготовивших

победителей и призёров Конкурса.
2) членам оргкомитета с функциями жюри – за профессионализм и

высокое качество оценивания конкурсных работ (приложение № 2).
3. Контроль за выполнением приказа  оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления

образования администрации
муниципального образования
город Армавир                       Т.В.Мирчук
Проект подготовлен и внесен:
Начальником управления образования
администрации муниципального
образования город Армавир                   Т.В. Мирчук

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО
приказом управления  образования
администрации муниципального

образования город Армавир
от 12.09.2022 № 650

Решение оргкомитета с функциями жюри

муниципального творческого конкурса «И городу дарю я эти строки»,
посвященного празднованию Дня города в муниципальном образовании

город Армавир в 2022 году

На основании протокола № 2 оргкомитета с функциями жюри
муниципального творческого конкурса «И городу дарю я эти строки» утвердить
перечень победителей и призеров конкурса.

№
п/п

Ф.И. ОО Класс Руководитель Статус

Номинация «Мой Армавир»

1. Асриян
Людмила

МБОУ-СОШ № 2 6 Бурлакина Татьяна Сергеевна,
учитель МБОУ-СОШ № 2

Победитель

2. Стрельцова
Агата

МАОУ СОШ № 18
с УИОП

6 Куницына Елена Александровна,
учитель математики МАОУ
СОШ № 18 с УИОП

Призёр

3. Рыкунов
Андрей

МАОУ-СОШ №1
«Казачья»

8 Гребенникова Ирина Игоревна,
учитель русского языка и
литературы МАОУ-СОШ № 1
«Казачья»

Призер

4. Матросова
София

МБОУ-СОШ № 15 10 Кодзокова Татьяна Сергеевна,
библиотекарь МБОУ-СОШ № 15

Призёр

5. Горбенко
Виктория

МБОУ-СОШ № 8 11 Холина Ольга Ивановна, учитель
биологии МБОУ-СОШ № 8

Призёр

6. Морев
Марк

МАОУ СОШ № 9 8 Морева Наталья Ивановна,
учитель русского языка МАОУ
СОШ № 9

Призёр

7. Николаенко
Марта

МБОУ гимназия
№ 1

7 Диброва Наталья Евгеньевна,
учитель русского языка и
литературы МБОУ гимназии № 1

Призер

8. Фурса
Софья

МАОУ СОШ № 24  Остренко Полина Сергеевна,
учитель МАОУ СОШ № 24

Призер

8. Кадаев
Руслан

МБОУ-СОШ № 2 8 Рулева Ольга Сергеевна Участник

10. Фоменко
Максим

МАОУ СОШ № 18
с УИОП

6 Ефремова Марина Юрьевна Участник

Номинация «Прошлое бережно храня»

1. Гуров
Арсений

МБОУ гимназия
№ 1

5 Кухтенко Елена Анатольевна,
учитель МБОУ гимназии № 1

Победитель

2. Селезнёв
Егор

ЧОУ СОШ «Новый
путь»

7 Волошина Вера Петровна,
учитель русского языка и
литературы ЧОУ СОШ «Новый
путь»

Призёр

3. Горбенко
Владимир

МБОУ-СОШ № 10 5 Папян Ернак Хачатуровна,
учитель МБОУ-СОШ № 10

Призёр

Слоган в номинации «Армавир. Территория успеха»

1. Калмыков
Артем

МАОУ СОШ № 18
с УИОП

6 Ефремова Марина Юрьевна,
учитель истории МАОУ СОШ
№18 с УИОП

Победитель

2. Дорошенко
Богдан

ЧОУ СОШ «Новый
путь»

6 Федорова Татьяна Федоровна,
учитель русского языка и
литературы ЧОУ СОШ «Новый
путь»

Призер

3. Деревянко
Татьяна

МАОУ СОШ № 18
с УИОП

5 Лезина Ольга Сергеевна, учитель
математики, информатики
МАОУ СОШ №18 с УИОП

Призер

Номинация «Звездное имя Армавира»

1.
Сорокин
Егор

МАОУ СОШ № 18
с УИОП 6

Моисеенко Ирина Евгеньевна,
учитель английского языка
МАОУ СОШ №18 с УИОП

Призёр

Начальник управления образования
администрации муниципального
образования город Армавир                                                         Т.В. Мирчук

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЁН
приказом управления образования
администрации муниципального

образования город Армавир
от 12.09.2022 № 650

Состав

оргкомитета с функциями жюри муниципального творческого конкурса
«И городу дарю я эти строки», посвященного празднованию Дня города в

муниципальном образовании город Армавир в 2022 году

№

п/п

ФИО Должность

1. Мартынова Ольга Викторовна Директор МКУ «Центр развития образования и
оценки качества», председатель

2. Бондаренко Лариса Юрьевна Ведущий специалист МКУ «Центр развития
образования и оценки качества»

3. Кузьменко Юлия Нерсесовна Главный специалист управления образования
администрации муниципального образования
город Армавир

4. Постнова Елена Викторовна Заместитель директора по УМР, учитель русского

языка и литературы МБОУ СОШ № 2

5. Руденко Любовь Николаевна Главный специалист МКУ «Центр развития

образования и оценки качества»

6. Шурубова Марина Николаевна Учитель русского языка и литературы
МБОУ ООШ № 16, победитель конкурса лучших
учителей в 2022 году

7. Толстошей Сергей Владимирович Начальник отдела оценки качества образования
МКУ «Центр развития образования и оценки
качества»

8. Астанкова Светлана Александровна Учитель русского языка и литературы МБОУ

гимназии № 1, муниципальный тьютор

Начальник управления образования
администрации муниципального
образования город Армавир                     Т.В. Мирчук